
የክፍያ ቅነሳ 
ፕሮግራም

ቤተሰባችን የእርስዎን ቤተሰብ ይንከባከባል።

የእኛ የተንሸራታች ክፍያ የቅናሽ ፕሮግራም (Sliding Fee
Discount Program) ሰዎች እና ቤተሰቦች በገቢያቸው
እና በቤተሰብ ብዛት ላይ በመመስረት ለጤና
እንክብካቤ አነስተኛ ክፍያ እንዲከፍሉ ይረዳል።

ስለ ተንሸራታች የአከፋፈል
ዕቅዶቻችን ይጠይቁ

በገቢዎ መሰረት ከአምስት ምድቦች በአንዱ ውስጥ
ይመደባሉ። እያንዳንዱ ቡድን ለህክምና፣ ለጥርስ
ህክምና እና ለስሜታዊ ደህንነት ጉብኝቶች እና ለፋርማሲ
አገልግሎቶች የተለያዩ የቅናሽ ወጪዎች አሉት።

የቁጠባ ምሳሌዎች፦
የሕክምና ጉብኝቶች በጉብኝት እስከ $10 ያህል
ያስከፍላሉ 
የመድሃኒት ማዘዣዎች በአንድ መድሃኒት እስከ $1
ድረስ ሊቀንሱ ይችላሉ
ቴራፒ ጉብኝቶች በጉብኝት እስከ $10 ሊቀንስ ይችላል

እዚህ ምንም ያልታሰቡ ሂሳቦች የሉም።
 
በፕሮግራሙ ውስጥ ላሉ ሰዎች ሁሉ የላብራቶሪ ሥራ
ክፍያ እንሸፍናለን። ከLabCorp የሒሳብ ደረሰኝ ካገኙ፣
ወደኛ ያምጡት - እንሸፍነዋለን።

የተንሸራታች ክፍያ መርሃ ግብር
የሚከተሉትን ካደረጉ ለእርስዎም
ይመለከታል፦ 

መደን ከሌለዎት፣  
በመድኖች መካከል ከሆኑ፣ ወይም  
መድን አለዎት ነገር ግን አሁንም ከኪስዎ
ወጪ የሚደረጉ ክፍያዎች አለዎት።  

እንዴት ነው የሚሰራው?

የጤናመድን የለዎትም? 
ከኪስዎ ወጪ የሚደረጉ ክፍያዎች
በጣም ከፍተኛ ናቸው? 



የተንሸራታች ክፍያ ልኬት ደረጃ መወሰን

አመታዊ ገቢ፦ ከ ዩኤስ የጤና እና የሰብአዊ አገልግሎቶች መምሪያ (US Department of Health and Human Services) 
የፌደራል የድህነት መመሪያዎችን መሰረት ያደረገ

ቤተሰብ እና
የቤተሰብ

መጠን

ስላይድ A 
0-100%

ስላይድ B1 
101-150%

ስላይድ B2
151-175%

ስላይድ B3
176-200%

ስላይድ C
201-250% ከ250% በላይ

1 $15,650 $15,651 - 
$23,475

$23,475 - 
$27,388

$27,389 - 
$31,300

$31,301 - 
$39,125

> $39,126

2 $21,150 $21,151 -
$31,725

$31,726 - 
$37,013

$37,014 - 
$42,300

$42,301 -
$52,875

> $52,876

3 $26,650 $26,651 - 
$39,975

$39,976 - 
$46,638

$46,639 -
$53,300

$53,301 - 
$66,625

> $66,626

4 $32,150
$32,151 - 
$48,225

$48,226 - 
$56,263 

$56,264 - 
$64,300

$64,301 - 
$80,375  > $80,376

5 $37,650
$37,651 - 
$56,475

$56,476 - 
$65,888

$65,889 - 
$75,300

$75,301 - 
$94,125 > $94,126

6 $43,150
$43,151 - 
$64,725

$64,726 -
$75,513

$75,514 - 
$86,300

$86,301 -
$107,875 > $107,876

7 $48,650
$48,651 - 
$72,975

$72,976 - 
$85,138

$85,139 - 
$97,300 

$97,301 - 
$121,625 > $121,626

8 $54,150
$54,151 -
$81,225

$81,226 - 
$94,763

$94,764 - 
$108,300

$108,301 -
$135,375 > $135,376

9 $59,650 $59,651 - 
$89,475

$89,476 - 
$104,388

$104,389 - 
$119,300

$119,301 -
$149,125

> $149,126

10 $65,150 $65,151 - 
$97,725

$97,726 - 
$114,013

$114,014 - 
$130,300

$130,301 -
$162,875

> $162,876

11+   ወጪዎች የሚወሰኑት በእኛ ኤሌክትሮኒክ የሕክምና መዝገቦች በኩል ነው። ከጥያቄዎች ጋር የምዝገባ ረዳትን ይመልከቱ።

ወጪዎችዎን በሁለት ቀላል ደረጃዎች ይፈልጉ!

የስላይድ ደረጃዎን (A፣ B1፣ B2፣ B3 ወይም C)
ለመወሰን ዓመታዊ ገቢዎን እና የቤተሰብዎን መጠን
ለማግኘት ከዚህ በታች ያለውን ሰንጠረዥ ይጠቀሙ።

1.



በስላይድ ደረጃዎ ላይ በመመስረት ለህክምና፣ ለጥርስ ህክምና፣ ለስሜታዊ ደህንነት
እና ለፋርማሲ አገልግሎቶች ምን ያህል እንደሚከፍሉ ለማወቅ የ«የCommunity of
Hope የክፍያ መርሃ ግብር» ሰንጠረዥን ይመልከቱ። (A፣ B1፣ B2፣ B3 ወይም C)።

2.

የCommunity of Hope የክፍያ መርሃ ግብር

ስላይድ A 
0-100%

ስላይድ B1 
101-150%

ስላይድ B2
151-175%

ስላይድ B3
176-200%

ስላይድ C
201-250% ከ250% በላይ

የሕክምና ጉብኝት 
(የTitle X አገልግሎቶችን

ጨምሮ)
$10 $25 $30 $35 $50 ሙሉ ክፍያዎች

የኒዩትሪሽን እና ጡት ማጋት
አገልግሎቶች

$10 $25 $30 $35 $50 ሙሉ ክፍያዎች

ስሜታዊ ጤንነት ጉብኝት $10 $25 $30 $35 $50 ሙሉ ክፍያዎች

የዱላ አገልግሎቶች (በምጥ
እና ወሊድ ጊዜ የሚሰጡ
ሳይሆን) በቢሮ ወይም
በመኖሪያ ቤት የሚሰጡ

$10 $25 $30 $35 $50 ሙሉ ክፍያዎች

የዱላ አገልግሎቶች (በምጥ
እና ወሊድ ጊዜ የሚሰጡ) $50 $100 $125 $150 $200 ሙሉ ክፍያዎች

የሴት ብልት ማድረስ ብቻ
(59409)

$500 $1,000 $1,250 $1,500 $2,000 ሙሉ ክፍያዎች

ፋርማሲ፣ በሐኪም ትእዛዝ
ከ$40 በታች ለሆኑ
አጠቃላይ

$1 $2 $3 $4 $5 ሙሉ ክፍያዎች

ፋርማሲ፣ በሐኪም ትእዛዝ
ከ$40 በላይ ለሆኑ
አጠቃላይ

100% ቅናሽ/የ$1
መደበኛ ክፍያ

ለታካሚ 80%
ቅናሽ/20% ዋጋ

ለታካሚ 60% 
ቅናሽ/40% ዋጋ

ለታካሚ 50% 
ቅናሽ/50% ዋጋ

ለታካሚ 0% ቅናሽ/
100% ዋጋ

ሙሉ ክፍያዎች

የጥርስ ህክምና ጉብኝት $25 $30 $35 $40 $50 ሙሉ ክፍያዎች

ለመሳሪያዎች ተጨማሪ ወጪዎች

የተሟላ የጥርስ ሕክምና $250 $260 $270 $280 $300 ሙሉ ክፍያዎች

ከፊል የጥርስ ሕክምና $200 $210 $220 $230 $250 ሙሉ ክፍያዎች

የተሰበረውን የጥርስ 
ድድ መጠገን

$50 $60 $70 $80 $100 ሙሉ ክፍያዎች

የምሽት ጠባቂ እና
የአትሌቲክስ አፍ ጠባቂ

$50 $60 $70 $80 $100 ሙሉ ክፍያዎች



በእርስዎ አቅም ጥራት ያለው እንክብካቤ!

Marie Reed Health Center
2250 Champlain Street, NW
Washington, DC 20009 

Conway Health and Resource Center 
4 Atlantic Street, SW 
Washington, DC 20032 

Family Health and Birth Center 
2120 Bladensburg Road, NE
Washington, DC 20018 

The Commons at Stanton Square
2375 Elvans Road, SE
Washington, DC 20020 

www.communityofhopedc.org/
insurance-and-fees

ለማመልከት አስተናጋጆችን ወይም የምዝገባ
ረዳቶችን ይጠይቁ። 
ማመልከቻው የገቢዎን ማስረጃ እንዲያሳዩ
ይጠይቅዎታል።

ማስረጃዎን በ14 ቀናት ውስጥ ያስገቡ።
ይህንን መረጃ ካላጋሩ፣ የመደበኛ ዋጋችን ሂሳብ
የሚከፍሉበት ደረሰኝ ይደርስዎታል።  

ማመልከቻዎን በየአመቱ ያዘምኑ ወይም
ገቢዎ በሚቀንስበት በማንኛውም ጊዜ
እንደአዲስ ያመልክቱ።
በየዓመቱ አዲስ የገቢ ማስረጃ እንዲያመጡ
እንጠይቃለን። ገቢዎ በዓመቱ ውስጥ ከቀነሰ፣
ለተጨማሪ ቅናሾች ብቁ መሆንዎን ለማየት
በማንኛውም ጊዜ እንደገና ማመልከት ይችላሉ።

እንዴት ማመልከት ይችላሉ?

አግኙን

1.

2.

3.

ኢንሹራንስ ለማግኘት እገዛ ይፈልጋሉ?
 

የእኛ የምዝገባ ረዳቶች ተመጣጣኝ መድን
ማግኘት እንዲችሉ እና ለመመዝገብ
ሊረዱዎት ይችላሉ። ብቻ ይጠይቁን!

@communityofhopedc @cohdc

202.540.9857

ለተጨማሪ ድጋፍ የታካሚዎን ፖርታል ይጠቀሙ!

Healowን ያውርዱና
ለመግባት የልምምድ
ኮዱን 
ይጠቀሙ።

JJIIAA


